

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari
Prefeitura Municipal de Taquari
Registro de Preços Eletrônico - 010/2025

**45.314.193 BEATRIZ DE CASTRO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.314.193/0001-93 -
Endereço: Rua Orquidea - CEP: 93800052 - UF: RS - Município: Sapiranga - Telefone: (51) 98022-1097**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0077	PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5V, C/2 UNIDADES.	elgin/maxprint	elgin/maxprint	560 PC	R\$ 2,50	R\$ 1.400,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.400,00

**50.162.110 THAMARA REJYANE LEITE DA SILVA LEMOS | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 50.162.110/0001-28 -
Endereço: RESIDENCIAL FLORAIS DO PLANALTO - CEP: 72873151 - UF: GO - Município: Valparaíso de Goiás - Telefone: (61) 99954-7313**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	CADERNO 10 MATÉRIA ESPIRAL- CAPA DURA UNIVERSITÁRIO DE 10 MATÉRIAS- ESPIRALADO 200 FOLHAS.	CADERNO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	2.110 UN	R\$ 10,99	R\$ 23.188,90
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 23.188,90

**Baronesa Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 73.993.362/0001-02 - Endereço: RUA BARONEZA DO GRAVATAI -
CEP: 90160070 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3226-6839**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0086	PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER CLIPS, DE METAL (MÃOZINHA), NA COR PRETA, TAMANHO 51 MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	brw	brw	340 PC	R\$ 16,18	R\$ 5.501,20
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 5.501,20

COMERCIAL BAGETTI LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 53.551.510/0001-13 - Endereço: Rua Brasil - CEP: 92310150 - UF: RS - Município: Canoas - Telefone: (51) 98349-0832

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0027	CLIPS N.º 02 -DESCRIÇÃO: COM DIÂMETRO DE 11 MM X 32MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Clips n.º 02 -Descrição: com diâmetro de	top	5.100 CX	R\$ 1,40	R\$ 7.140,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 7.140,00

CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 58.491.273/0001-66 - Endereço: RUA DR MONTAURI 256 - CEP: 99155000 - UF: RS - Município: Vila Maria - Telefone: (54) 99239-0095

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES, SEM DEPÓSITO, DE CORPO METÁLICO, SUPER RESISTENTE. ALTURA APROXIMADA DE 1 CM.	BAZZE	BAZZE	3.040 UN	R\$ 0,20	R\$ 608,00
0026	CANETA MARCA TEXTO 200S, PINCEL CHANFRADO, COM TINTA DE MÁXIMA DURABILIDADE, NAS CORES AMARELA, VERDE, AZUL E ROSA (AS CORES SERÃO SOLICITADAS NO ENVIO DO EMPENHO). CAIXA COM 12 UNIDADES.	BAZZE	BAZZE	520 CX	R\$ 6,77	R\$ 3.520,40
0029	COLA BRANCA 01 KG, LAVÁVEL, ATÓXICA. SUA FÓRMULA É A BASE DE ÁGUA E PVA- POSSUI ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL COLA 100% LAVÁVEL MESMO APÓS SECA - SEU BICO É CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTO.	PIRA	PIRA	130 UN	R\$ 6,86	R\$ 891,80
0030	COLA BRANCA 90 G, LAVÁVEL, ATÓXICA. SUA FÓRMULA É A BASE DE ÁGUA E PVA- POSSUI ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL COLA 100% LAVÁVEL MESMO APÓS SECA- SEU BICO É CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTO.	PIRA	PIRA	2.030 UN	R\$ 1,27	R\$ 2.578,10
0031	COLA COLORIDA CAIXA COM 06 UNIDADES, 35 G CADA UNIDADE, NAS CORES: AMARELO, VERDE, VERMELHA, AZUL, LARANJA E ROXA- NÃO É TÓXICA E POSSUI BRILHO INTENSO.	PIRA	PIRA	1.220 CX	R\$ 4,70	R\$ 5.734,00



0039	FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM NO MÍNIMO 45 MM POR 50 METROS DE COMPRIMENTO.	KORETECK	KORETECK	2.030 UN	R\$ 2,33	R\$ 4.729,90
0040	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 12MM X 65 MM.	KORETECK	KORETECK	5.030 UN	R\$ 1,02	R\$ 5.130,60
0041	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 48MM X 45 MM.	KORETECK	KORETECK	5.030 UN	R\$ 2,25	R\$ 11.317,50
0046	GIZ DE CERA CURTO – CAIXA COM 12 CORES.	PIRA	PIRA	3.050 CX	R\$ 2,20	R\$ 6.710,00
0053	LÁPIS DE COR GRANDE. CAIXA COM 12 CORES.	BAZZE	BAZZE	5.060 CX	R\$ 2,25	R\$ 11.385,00
0058	MASSA DE MODELAR - TEXTURA MACIA QUE NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA, A TÓXICA, 12 CORES A BASE DE AMIDO - CAIXA COM 180 GRAMAS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	MASTER	MASTER	5.050 CX	R\$ 2,48	R\$ 12.524,00
0067	PASTA ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, LOMBO 55MM.	ACP	ACP	1.020 UN	R\$ 2,90	R\$ 2.958,00
0068	PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES, OFÍCIO C/ VISOR.	ACP	ACP	5.020 UN	R\$ 8,90	R\$ 44.678,00
0079	PINCEL - TAMANHO N.º 16 FORMATO ACHATADO: CHATO PONTA: CERDA NATURALVIOLA: ALUMÍNIO POLIDO CABO: LONGO/POLIPROPILENO COR: AMARELO.	FUTURO	FUTURO	1.020 UN	R\$ 2,15	R\$ 2.193,00
0080	PINCEL - TAMANHO N.º 4 ACHATADO FORMATO: CHATO PONTA: CERDA NATURALVIOLA: ALUMÍNIO POLIDO CABO: LONGO/POLIPROPILENO COR: AMARELO.	FUTURO	FUTURO	3.020 UN	R\$ 1,05	R\$ 3.171,00
0081	PINCEL – TAMANHO 24 FORMATO: CHATO PONTA: CERDA NATURALVIOLA: ALUMÍNIO POLIDO CABO: LONGO/POLIPROPILENO COR: AMARELO.	FUTURO	FUTURO	3.020 UN	R\$ 3,30	R\$ 9.966,00
0084	PORTA CANETAS TRIPLO, TIPO TRILHO (CANETAS, CARTÕES E CLIPS) EM ACRÍLICO, MEDINDO NO MÍNIMO 23 CM DE COMPRIMENTO X 7CM DE LARGURA.	WALEU	WALEU	520 UN	R\$ 6,50	R\$ 3.380,00
0091	TESOURA PARA USO GERAL, EM AÇO INOX, ERGONÔMICO, CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM, 8".	MASTER	MASTER	1.020 UN	R\$ 3,70	R\$ 3.774,00
0093	TINTA GUACHE 250ML, (CORES VARIADAS, DEFINIDAS NO ENVIO DO EMPENHO) COM FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES.	PIRA	PIRA	2.040 UN	R\$ 2,80	R\$ 5.712,00
0094	TINTA GUACHE COM 12 CORES, MULTIUSO, CONJUNTO CONTENDO FRASCOS DE 15ML EM CORES VARIADAS. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA, CERÂMICA E E.V.A.	MASTER	MASTER	3.030 CJ	R\$ 3,90	R\$ 11.817,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 152.778,30	

GGW VARIEDADES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 03.844.816/0001-90 - Endereço: RUA BUARQUE DE MACEDO - CEP: 92510300 - UF: RS - Município: Montenegro - Telefone: (51) 99715-6573

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, NA COR PARDA. PACOTE CONTENDO 25 UNIDADES.	Bragagnolo	Bragagnolo	230 PC	R\$ 49,49	R\$ 11.382,70
0011	BLOCO ADESIVO PARA RECADO(POST-IT), TIPO ANOTE & COLE - (DIVERSAS CORES), EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38MM X 51MM CADA.	Futuro	Futuro	530 UN	R\$ 2,46	R\$ 1.303,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.686,50	

HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 59.777.691/0001-87 - Endereço: R CARLOS GOMES - CEP: 98430000 - UF: RS - Município: Palmitinho - Telefone: (55) 99702-6545

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	APAGADOR DE QUADRO BRANCO - COM 06 FELTROS, CADA FELTRO COM 2MM DE ESPESSURA.	masterprint	masterprint	500 UN	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
0008	AVENTAL PARA PINTURA INFANTIL 100% POLIÉSTER (NBR 11.914 E 15.538.)	leoeleo	leoeleo	2.000 UN	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
0021	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS COM BATERIA COM BOBINA DE PAPEL.	elgin	elgin	12 UN	R\$ 297,00	R\$ 3.564,00



0049	GRAMPEADOR DE MESA NO TAMANHO MÉDIO, COM ESPAÇO DE 150 MM PARA COLOCAÇÃO DAS FOLHAS, GRAMPEANDO ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ, COM GRAMPOS DE TAMANHO 24/6 OU 26/6. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20CM X 5CM X 9,5CM.	BAZZE	bazze	305 UN	R\$ 19,30	R\$ 5.886,50
0057	MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO PONTA REDONDA MÉDIA. FÁCIL DE APAGAR. CARTUCHO CONTENDO 5,5ML. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. COR A SER DEFINIDA CONFORME SOLICITAÇÃO NO ENVIO DO EMPENHO: VERDE, PRETA, VERMELHA E AZUL.	masterprint	master	200 CX	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 37.725,50

Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.992.564/0001-65 - Endereço: Rua Adriano Carbonera - CEP: 95320000 - UF: RS - Município: Nova Prata - Telefone: (54) 99606-1779

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	ENVELOPE -BRANCO CARTÃO: 114 X 229MM (90G). CAIXA COM 100 ENVELOPES.	SCRITY	SCRITY	260 CX	R\$ 11,00	R\$ 2.860,00
0052	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	BRW	BRW	350 CX	R\$ 2,80	R\$ 980,00
0064	PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, 75 GRAMAS, 4 CORES, 210X297 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS.	REPORT	REPORT	550 PC	R\$ 6,20	R\$ 3.410,00
0085	PRANCHETA EM POLIESTIRENO COM PRENDEDOR METÁLICO, TAMANHO OFÍCIO A4 -NA COR CRISTAL.	ALAPLAST	ALAPLAST	530 UN	R\$ 8,50	R\$ 4.505,00
0090	SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM 4 FUROS, TAMANHO, A4, ESPESSURA DE 0,12MM (GROSSO). PACOTE COM 100 UNIDADES.	ACP	ACP	5.010 PC	R\$ 16,00	R\$ 80.160,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 91.915,00

IMPRIMA INDÚSTRIA GRÁFICA EIRELI - EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.124.971/0001-49 - Endereço: R JOAQUIM MANUEL DE MACEDO - CEP: 93315160 - UF: RS - Município: Novo Hamburgo - Telefone: (51) 98561-9974

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0062	PAPEL DE OFÍCIO A4 NA COR BRANCA AS MEDIDAS DO PAPEL A4 (297X210MM), DE GRAMATURA DE 75 G. O PACOTE CONTÉM 500 FOLHAS. A VENDA É REALIZADA EM CAIXAS CONTENDO 5000 FOLHAS EM CADA CAIXA.	A4BCO75GM2	IMPRIMA	5.150 CX	R\$ 194,49	R\$ 1.001.623,50
0063	PAPEL PARDO- BOBINA PESO DA BOBINA 09KG X TAMANHO DA BOBINA: 60 CM. GRAMATURA DO PAPEL: 80G. PRODUZIDO A PARTIR DAS FIBRAS DE CELULOSE, APRESENTANDO ELEVADA RESISTÊNCIA.	PP- Bobina 09kg - bobina: 60 cm - 80gm2	próprio	2.000 RL	R\$ 69,80	R\$ 139.600,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.141.223,50

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 45.232.778/0001-64 - Endereço: AV. ARTHUR OSCAR - CEP: 99250000 - UF: RS - Município: Serafina Corrêa - Telefone: (54) 98116-7920

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0042	FITA CREPE TAMANHO 19MM X50 MM.	CREPE BRANCA	SOOPER	3.030 UN	R\$ 2,97	R\$ 8.999,10
0043	FITA DUPLA FACE TAMANHO 19MM X50 MM.	19X30	SOOPER	3.030 UN	R\$ 5,44	R\$ 16.483,20
0075	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE N.º 07, PARA PERFURAR NO MÍNIMO 30 (TRINTA) FOLHAS, COM 2 FUROS, CONFECCIONADO DE METAL E PLÁSTICO RESISTENTE.	30FLS	GO OFFICE	210 UN	R\$ 26,76	R\$ 5.619,60
0076	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V, C/2 UNIDADES.	AAA C/02 UN	MAXPRINT	560 PC	R\$ 2,17	R\$ 1.215,20
0088	RÉGUA TRANSPARENTE DE 15 CM	10270001	MAXCRIL	1.020 UN	R\$ 0,49	R\$ 499,80

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 32.816,90

LAGUNA ESPORTE LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 52.307.066/0001-22 - Endereço: AVENIDA MARCOS JOSE DE LEAO - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99730-2643

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0056	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, COM 200 FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 697G/M². REVESTIMENTO EM PAPEL KRAFT 110G/M², NA COR PRETA. FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56G/M² PAUTADAS. MEDIDAS MÍNIMAS DE 30CM X 20CM.	PAGINA	PAGINA	120 UN	R\$ 24,65	R\$ 2.958,00
0087	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM POLIPROPILENO, CONTENDO 5,5 ML EM CADA CARTUCHO NAS CORES AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA; COR A SER SOLICITADA NO ENVIO NO EMPENHO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEO	LEO	1.000 CX	R\$ 18,81	R\$ 18.810,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 21.768,00	

LT MALUCELLI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.200.089/0001-05 - Endereço: Praça Marechal Floriano Peixoto - CEP: 84130000 - UF: PR - Município: Palmeira - Telefone: (42) 9992-2335

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	BASTÃO DE COLA QUENTE- GROSSO TAMANHO: 11MM X 30CM- PACOTE COM 1KG	Rendicolla	Rendicolla	500 KG	R\$ 26,65	R\$ 13.325,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.325,00	

MURIEL A. BLAU & CIA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 23.310.852/0002-61 - Endereço: Rua Walmir Henrique Johan - CEP: 95902260 - UF: RS - Município: Lajeado - Telefone: (51) 99381-2399

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALMOFADA PARA CARIMBO MANUAL N.º 3 COR PRETA. MEDIDAS MÍNIMAS DE 9CM X 12CM.	CARBRINK	CARBRINK/CARBRINK	120 UN	R\$ 4,10	R\$ 492,00
0012	BOBINA DE PAPEL PARA MÁQUINA DE CALCULAR, 1 VIA, COM MEDIDAS 57MM X 30M.	SILFER	SILFER/SILFER	230 UN	R\$ 1,78	R\$ 409,40
0014	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO 57MM X 40MM.	SILFER	SILFER/SILFER	300 UN	R\$ 2,87	R\$ 861,00
0015	BOBINA TÉRMICA SILFER 57 X 30 AMARELA.	SILFER	SILFER/SILFER	300 UN	R\$ 2,32	R\$ 696,00
0020	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL, CRISTAL OU FUMÊ.	WALEU	WALEU	160 UN	R\$ 28,13	R\$ 4.500,80
0025	CANETA HIDROCOR - PONTA GROSSA- CORPOS INJETADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA NAS CORES DA TINTA, 12 CORES COM TAMPÁ.	ONDA	ONDA/ONDA	1.550 PC	R\$ 2,97	R\$ 4.603,50
0051	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES, MATERIAL POLIETILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 80MM BRANCO.	DELLO	DELLO/DELLO	110 CX	R\$ 12,12	R\$ 1.333,20
0089	RÉGUA TRANSPARENTE DE 30 CM.	WALEU/MAXCRIL	WALEU/MAXCRIL/WALEU/MAXCRIL	060 UN	R\$ 0,46	R\$ 487,60
0096	TRANSFERIDOR - FABRICADA EM POLIESTIRENO, O TRANSFERIDOR EM 180° POSSUI, 03MM DE ESPESSURA, TRAZENDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	WALEU/MAXCRIL	WALEU/MAXCRIL/WALEU/MAXCRIL	000 UN	R\$ 0,58	R\$ 580,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.963,50	

Porto Atacadista Eireli | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.572.060/0001-29 - Endereço: Rua Ernesta Pedrou Cortellini - CEP: 89814839 - UF: SC - Município: Chapecó - Telefone: (49) 98502-8904

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	APAGADOR DE QUADRO VERDE- MADEIRA E FELTRO-COMPIMENTO X LARGURA: 18 CM X 6 CM.	STALO	STALO	500 UN	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00
0004	APONTADOR DE LÁPIS N.º 2, PLÁSTICO E COM DEPÓSITO ESCOLAR, PEQUENO, 1 FURO, COM DEPÓSITO.	LEONORA	LEONORA	5.020 UN	R\$ 0,31	R\$ 1.556,20
0007	ATILHO DE BORRACHA AMARELO N.º 18. LARGURA MÍNIMA DE 1,8MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PREMIER	PREMIER	220 PC	R\$ 2,46	R\$ 541,20
0016	BORRACHA MACIA PARA LÁPIS, NA COR BRANCA, N.º40. CAIXA CONTENDO 40 UNIDADES.	KAZ	KAZ	240 CX	R\$ 9,49	R\$ 2.277,60
0018	CADERNO BROCHURA CAPA DURA, MÍNIMO 80 FOLHAS, CAPA DURA, COSTURADO DIMENSÕES MÍNIMAS 140 MM X 200 MM MIOLO.	PAUTA	PAUTA	5.100 UN	R\$ 3,79	R\$ 19.329,00
0019	CADERNO BROCHURÃO MÍNIMO COM 80 FOLHAS - CAPA DURA, PERSONALIZADO, COSTURADO.	PAUTA	PAUTA	3.100 UN	R\$ 9,40	R\$ 29.140,00



0022	CALCULADORA, TAMANHO MÉDIO - MÍNIMO 12 DÍGITOS.	RELINK	RELINK	510 UN	R\$ 13,95	R\$ 7.114,50
0023	CANETA CORRETIVA 7 A 9 ML, PONTA DE METAL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, PRODUTO DE BOA QUALIDADE.	MAKE	MAKE	450 UN	R\$ 1,57	R\$ 706,50
0024	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA, DE PADRÃO EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO DAS MARCAS "FABER", "BIC" E "COMPACTOR", PONTA 1.0MM. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, CONFORME SOLICITADO NO ENVIO DO EMPENHO.	KAZ	KAZ	150 CX	R\$ 23,42	R\$ 3.513,00
0032	COLA EM BASTÃO 21 G, ATÓXICA.	FUTURO	FUTURO	2.020 UN	R\$ 0,96	R\$ 1.939,20
0033	COMPASSO ESCOLAR DE METAL- RESISTENTE - EMBALAGEM INDIVIDUAL.	FUTURO	FUTURO	3.010 UN	R\$ 4,00	R\$ 12.040,00
0034	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML- 21 G, ATÓXICA. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	MAKE	MAKE	1.020 CX	R\$ 14,94	R\$ 15.238,80
0060	PAPEL CREPOM – FOLHAS, TAMANHO 48 CM X 200CM- PACOTE COM 10 UNIDADES. COR A SER DEFINIDA NO ENVIO DO EMPENHO: BRANCA, VERMELHO, VERDE, ROSA, LARANJA, MARROM, AZUL ROYAL, ROXO E AMARELO.	RIDET	RIDET	540 PC	R\$ 9,20	R\$ 4.968,00
0083	PISTOLA PARA COLA QUENTE – BASTÃO GROSSO MEDINDO O TAMANHO DE 11MM X 30CM.	RENDI	RENDI	110 UN	R\$ 12,74	R\$ 1.401,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 101.625,40	

TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.057.203/0001-40 - Endereço: Rua Ângelo Dourado - CEP: 90200060 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 99934-8677

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	BLOCO ADESIVO PARA RECADO(POST-IT), TIPO ANOTE & COLE - NA COR AMARELA. EMBALAGEM COM 1 BLOCO COM 100 FOLHAS, MEDINDO 76MM X 102MM.	100 folhas	MASTERPRINT	530 UN	R\$ 2,20	R\$ 1.166,00
0028	CLIPS N.º 8/0- DESCRIÇÃO: CLIPS COM TAMANHO DE 53MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	nº 8/0	top	250 CX	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50
0036	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G (PARDO), FORMATO 176MM X 250MM. CAIXA COM 250 UNIDADES.	80g	REIPEL	1.010 CX	R\$ 35,00	R\$ 35.350,00
0037	ENVELOPE- DE PAPEL PARDO, TAMANHO A4- CAIXA COM 100 ENVELOPES.	a4 caixa com 100	REIPEL	60 CX	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
0038	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA SAE 1020, ZINCADO, MEDINDO NO MÍNIMO 15 CM X 2 CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	aço fina fria SAE 1020	CARBRINK	50 PC	R\$ 12,00	R\$ 600,00
0044	FITA PARA CALCULADORA 13MM X 4MM – PRETO E BRANCO.	13mm x 4mm	MASTERPRINT	220 UN	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
0047	GRAMPEADOR ALICATE, DE METAL, COM ESPAÇO DE 55MM PARA COLOCAÇÃO DAS FOLHAS, GRAMPEANDO ATÉ 20 FOLHAS POR VEZ, COM GRAMPOS DE TAMANHO 24/6 E/OU 26/6. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 17CM X 4CM X 8CM.	24/6 E OU 26/6	MASTER	220 UN	R\$ 12,99	R\$ 2.857,80
0048	GRAMPEADOR DE MESA NO TAMANHO GRANDE, DE METAL NA COR PRETA, COM ESPAÇO DE 70MM PARA COLOCAÇÃO DAS FOLHAS, GRAMPEANDO ATÉ 100 FOLHAS POR VEZ, COM GRAMPOS DE TAMANHO 23/8, 23/10, 23/13 OU 9/14MM. TAMANHO APROXIMADO DE 28,7CM X 7,6CM X 18,5CM. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	100 FOLHAS	MASTERPRINT	60 UN	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
0050	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6 PARA 25 FOLHAS.	25 FOLHAS	MASTER	510 UN	R\$ 6,86	R\$ 3.498,60
0054	LÁPIS PRETO N.º02. CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES DE LÁPIS.	Nº 02	GATTE	260 CX	R\$ 25,42	R\$ 6.609,20
0055	LIVRO ATA S/MARGEM 100FLS, NA COR PRETO, SEM MARGEM, FOLHAS NUMERADAS, COM CAPA DURA, 210 X 300MM.	SEM MARGEM, 100F	PAGINA BRASIL	140 UN	R\$ 9,01	R\$ 1.261,40
0059	PAPEL ADESIVO DE CONTATO TRANSPARENTE/CRISTAL 45 CM X 25 MT. ROLO.	45CM X 25 METROS	POLIFIX	300 RL	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00
0065	PASTA A A Z, MEDINDO 28CM X 35CM X 5CM. SENDO PRETA OU COLORIDA, A SER DEFINIDO NO ENVIO DO EMPENHO.	A a Z	CHIES	1.020 UN	R\$ 8,60	R\$ 8.772,00
0066	PASTA A A Z, MEDINDO 28CM X 35CM X 8CM. SENDO PRETA OU COLORIDA, A SER DEFINIDO NO ENVIO DO EMPENHO.	A a Z	CHIES	1.020 UN	R\$ 8,60	R\$ 8.772,00



0069	PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO OFÍCIO TRANSPARENTE A02, COM ELÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA COM ELÁSTICO. MATERIAL: POLIPROPILENO- TRANSPARENTE ESPESSURA: 0,35 MM, DIMENSÕES C X L: 350 X 235 MM.	TRANSPARENTE	POLIBRAS	3.020 UN	R\$ 1,32	R\$ 3.986,40
0070	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA OFÍCIO, INCOLOR.	INCOLOR	POLIBRAS	1.000 UN	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
0071	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES PARA COLOCAÇÃO DE DOCUMENTOS. MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. FECHAMENTO COM ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 280MM X 380MM.	31 divisões	polibras	320 UN	R\$ 30,00	R\$ 9.600,00
0072	PASTA SUSPensa COMPLETA, KRAFT NATURAL (PARDO), NAS MEDIDAS 360 X 240MM	pardo	frama	1.020 UN	R\$ 1,45	R\$ 1.479,00
0073	PASTA SUSPensa COMPLETA, MARMORIZADA, NAS MEDIDAS 360 X 240MM.	MARMORIZADA	frama	620 UN	R\$ 1,67	R\$ 1.035,40
0078	PILHA REDONDA 3V, CR 2032.	3V	MAXPRINT	140 UN	R\$ 0,82	R\$ 114,80
0082	PINCEL ATÔMICO-INDICADO PARA MARCAR, ESCRIVER E ATÉ MESMO DESENHAR. POSSUI PONTA CHANFRADA DE FELTRO RESISTENTE QUE NÃO DEFORMA, POR ISSO, É IDEAL PARA SUPERFÍCIES RÚSTICAS COMO PAPELÃO E MADEIRA. CONTUDO, TAMBÉM É INDICADO PARA O USO EM DIVERSOS TIPOS DE PAPEIS, CARTOLINA, VIDROS, METAIS E PLÁSTICOS. SUA PONTA CHANFRADA DE FELTRO PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESSURAS, NA 4,5 MM . CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. COR A SER DEFINIDO NO ENVIO EMPENHO: PRETO, AZUL, VERMELHO, VERDE.	12 UNID	JOCAR	300 CX	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
0092	TESOURA: MODELO ESCOLAR, EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA E PONTAS ARREDONDADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 13 CM.	13CM	BRW	3.050 UN	R\$ 1,17	R\$ 3.568,50
0095	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, 40ML, UNIDADE.	40ML	CARBRINK	210 UN	R\$ 2,77	R\$ 581,70
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 116.320,30	

TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.291.879/0001-36 -
Endereço: RUA JACOB MARIA PAVAN - CEP: 95052360 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (51) 99156-5505

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO 57MM X 360MM.	57MMX360M	EASYPAPER	300 UN	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
0045	FOLHA DE DESENHO BRANCA, TAMANHO A4, PAPEL 150G, MEDINDO 29,70CM X 21,00CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	A4 150G/M² BRANCA	EASYPAPER	2.550 PC	R\$ 6,50	R\$ 16.575,00
0061	PAPEL CRIATIVO A4, 8 CORES, PACOTE COM NO MÍNIMO 25 FOLHAS.	A4 8 CORES CRIATIVO	USAPEL	1.060 PC	R\$ 6,23	R\$ 6.603,80
0074	PEN DRIVE 64GB USB 2.0, NA COR PRETA, COMPATÍVEL: MAC OS 9.0 E SUPERIORES/ WINDOWS 98 E SUPERIORES, TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 3MB/S (GRAVAÇÃO) E 10 MB/S (LEITURA).	64GB	MULTILASER	215 UN	R\$ 28,70	R\$ 6.170,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 35.949,30	

Valor Total: R\$ 1.809.327,30

